
IX Четверг, 17 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2013 № 1214-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области  
от 26.12.2012 № 1574-ПП «Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год 

областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, 

финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и распределений 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований 

в Свердловской области в 2013 году» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области» и Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О 
предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов 
в Свердловской области», на основании протокола заседания комиссии по отбору муниципальных 
образований и инвестиционных проектов для предоставления субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление мероприятий по газификации муниципальных образований 
в Свердловской области в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной ин-
фраструктуры» областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области на 2012–2016 годы» от 27.08.2013 № 1 
и протокола заседания комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области по проведению отбора муниципальных образований в Свердловской области, 
юридических лиц и инвестиционных проектов на предоставление государственной поддержки за счет 
средств бюджета Свердловской области от 16.09.2013 № 7, в целях обеспечения своевременного 
финансирования в 2013 году мероприятий по развитию и модернизации жилищно-коммунального 
хозяйства Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная 
программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» 
на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП 
«Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная 
программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» 
на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и распределений 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской 
области в 2013 году» («Областная газета», 2012, 29 декабря, № 597–601) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 06.03.2013 № 251-ПП, от 10.06.2013 № 
733-ПП и от 23.08.2013 № 1044-ПП (далее — постановление Правительства Свердловской области 
от 26.12.2012 № 1574-ПП), следующие изменения:

1) строки 6, 10, 12-1–19, 22–47, 49–63, 65, 66, 68, 70, 71, 73, 75–80, 82–92, 94, 95, 111, 113, 122, 
126, 129, 150–152, 166, 167, 168, 171, 172, 177, 182, 185, 203, 204, 206, 208, 212, 246 изложить в новой 
редакции, дополнить строками 10-1, 177-1, 177-2, 177-3, 177-4, 177-5, 177-6, 177-7 (прилагаются);

2) строки 72, 74, 108, 120 исключить.
2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 

образований в Свердловской области на развитие и модернизацию коммунальной инфраструктуры 
в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 
1574-ПП, следующие изменения:

1) в графе 3 строки 4 число «60 000,0» заменить числом «42 000,0»;
2) в графе 3 строки 7 число «66 477,7» заменить числом «56 428,8»;
3) в графе 3 строки 9-1 число «327 420,0» заменить числом «311 158,0»;
4) в графе 3 строки 10 число «21 126,9» заменить числом «17 341,4»;
5) в графе 3 строки 11 число «39 368,5» заменить числом «34 015,9»;
6) в графе 3 строки 12 число «32 747,7» заменить числом «29 325,7»;
7) в графе 3 строки 13 число «9 936,7» заменить числом «9 294,7»;
8) в графе 3 строки 14 число «723 642,4» заменить числом «684 129,3»;
9) дополнить строкой 7-1 следующего содержания:

3. Внести изменения в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам му-
ниципальных образований в Свердловской области на осуществление мероприятий по газификации 
муниципальных образований в Свердловской области в 2013 году, утвержденное постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

4. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований в Свердловской области на реализацию мероприятий по развитию и модернизации 
систем водоснабжения и водоотведения в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, следующие изменения:

1) строку 11 исключить; 
2) в графе 3 строки 14 число «54 385,0» заменить числом «46 571,4»;
3) в графе 3 строки 16 число «528 675,4» заменить числом «515 371,8».
5. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 

образований в Свердловской области на осуществление мероприятий по модернизации объектов, 
используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых (коммунальных) отходов, в 2013 году, 
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, 
следующие изменения:

1) строку 5 исключить;
2) в графе 3 строки 7 число «44 100,0» заменить числом «41 580,0».
6. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 

образований в Свердловской области на формирование жилищного фонда для переселения граждан 
из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, 
в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 
1574-ПП, следующие изменения:

1) в графе 3 строки 2 число «30 000,0» заменить числом «29 955,1»;
2) в графе 3 строки 5 число «12 771,4» заменить числом «6964,0»;
3) в графе 3 строки 23 число «9 000,0» заменить числом «5338,7»;
4) в графе 3 строки 24 число «683 441,8» заменить числом «673 928,2».
7. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 

образований в Свердловской области на осуществление модернизации лифтового хозяйства в много-
квартирных жилых домах в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.12.2012 № 1574-ПП, следующие изменения:

1) в графе 3 строки 3 число «11 428,5» заменить числом «11 428,6»;
2) в графе 3 строки 4 число «28 160,5» заменить числом «24 713,3»;
3) в графе 3 строки 6 число «4 845,0» заменить числом «9 757,9»;
4) в графе 3 строки 8 число «18 894,2» заменить числом «18 894,0»;
5) в графе 3 строки 11 число «24 918,7» заменить числом «23 453,1».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 

Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      Д.В. Паслер.

 
 

 

 

« 7-1. Городской округ «Город Лесной» 18 000,0  ». 

К постановлению Правительства  

Свердловской области  

от 08.10.2013 № 1214-ПП 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации 

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий 

из областного бюджета местным бюджетам 
 

 

№ 

стро-

ки 

Наименование муниципального 

образования, мероприятия 

Стоимость 

мероприятия,  

тыс. рублей 

Финансирование в 2013 году, тыс. рублей 

всего в том числе: 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет-

ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 Горноуральский городской округ. Пилотные 

проекты модернизации инженерной 

инфраструктуры 

61 860,0 43 860,0 0,0 42 000,0 1 860,0 0,0 

10 Кировградский городской округ. Свердловская 

область, город Кировград, улица Гагарина. 

Блочно-модульная котельная тепловой 

мощностью 4,8 МВт 

27 812,3 27 812,3 0,0 23 733,9 4 078,4 0,0 

10-1 Городской округ «Город Лесной». 

Магистральные сети системы водоснабжения 

г. Лесной. 1 пусковой комплекс — 

разгрузочный водовод от насосной станции 2 

подъема 35 квартала до резервуаров на горе 

Липовая, город Лесной Свердловской области 

97 209,3 28 725,0 0,0 18 000,0 10 725,0 0,0 

12-1 Город Нижний Тагил. Строительство 1 очереди 

жилого района «Александровский» в 

Тагилстроевском районе города Нижний 

Тагил. Инженерная и транспортная 

инфраструктура 

467 404,2 311 258,0 0,0 311 158,0 100,0 0,0 

13 Сосьвинский городской округ. Модульная 

водогрейная котельная в селе Кошай 

(мощность 4,64 МВт) 

18 453,4 18 453,4 0,0 17 341,4 1 112,0 0,0 

14 Городской округ Сухой Лог. Техническое 

перевооружение котельной № 3 в селе 

Филатовском (мощность 4,88 МВт) 

5 305,6 5 305,6 0,0 4 670,2 635,4 0,0 

15 Городской округ Сухой Лог. Техническое 

перевооружение котельной № 1 в городе Сухой 

Лог (мощность 77,5 МВт) 

33 145,7 33 145,7 0,0 29 345,7 3 800,0 0,0 

16 Сысертский городской округ. Строительство 

блочной газодизельной котельной 1,07 МВт, 

село Патруши, улица Заречная, 35 

15 530,3 15 530,3 0,0 10 406,0 5 124,3 0,0 

17 Сысертский городской округ. Строительство 

блочной газовой котельной 5,1 МВт, село 

Патруши, улица Тепличная 

53 500,0 14 591,9 0,0 10 214,3 4 377,6 0,0 

17-1 Строительство блочной газодизельной 

котельной 0,8 МВт, село Бородулино, 

ул. Советская, 9 

13 238,2 13 238,2 0,0 8 705,3 4 532,9 0,0 

18 Туринский городской округ. Водогрейная 

котельная на твердом топливе в селе Ленское 

Туринского района Свердловской области  

11 335,2 11 335,2 0,0 9 294,7 2 040,5 0,0 

19 Всего по подпрограмме 1 223 425,9 807 905,3 0,0 684 129,3 79 122,7 44 653,3 

22 Муниципальное образование город Алапаевск. 

Газоснабжение жилых домов потребительского 

кооператива «Нейво-Алапаевский» в городе 

Алапаевске 

20872,0 20872,0 0,0 19753,2 1118,8 0,0 

23 Муниципальное образование Алапаевское. 

Строительство внутрипоселкового 

распределительного газопровода по улицам 

Горняков, Цветочная и Железнодорожная в 

рабочем поселке Верхняя Синячиха, 

Алапаевский район, Свердловская область 

6156,3 6156,3 0,0 5706,3 450,0 0,0 

24 Муниципальное образование Алапаевское. 

Распределительный газопровод для 

газоснабжения частных жилых домов по улице 

Полевой, рабочий поселок Верхняя Синячиха 

Свердловской области. 

1789,2 1789,2 0,0 1619,2 170,0 0,0 

25 Артемовский городской округ. Газификация 

старой части города Артемовского. 1-я 

очередь — перевод баз сжиженного газа на 

природный газ. Газопровод низкого давления 

8219,3 8219,3 0,0 7868,9 350,4 0,0 

26 Артемовский городской округ. Трасса 

газопровода низкого давления для 

газоснабжения жилых домов в районе улиц 

Пролетарская, Луговая, Пионерская, 

Тяговиков, Первомайская, Чернышева, 

Рабочая, переулок Пионерский, город 

Артемовский Свердловской области 

7510,0 7510,0 0,0 7139,4 370,6 0,0 

27 Артемовский городской округ. 

Распределительный газопровод для 

газоснабжения частных жилых домов, 

кооператив Ключи, город Артемовский, 

Свердловская область 

4066,3 4066,3 0,0 3872,0 194,3 0,0 

28 Артемовский городской округ. Газоснабжение 

жилых домов потребительского кооператива 

«Строитель» в городе Артемовском 

Свердловской области. Расширение сети 

3760,0 3760,0 0,0 3560,0 200,0 0,0 

29 Артемовский городской округ. 

Распределительный газопровод для 

газоснабжения жилых домов потребительского 

кооператива «Пригородный», город 

Артемовский Свердловской области 

15041,0 15041,0 0,0 14480,8 560,2 0,0 

30 Артемовский городской округ. Расширение 

газовых сетей в городе Артемовском. 

Газификация восьми двухэтажных жилых 

домов по улицам Пролетарской, 44а, 46; 

Лермонтова, 11, 9, Добролюбова, 16, 14, 12 , 

14в 

428,4 428,4 0,0 408,4 20,0 0,0 

31 Артинский городской округ. Газопровод 

низкого давления для газоснабжения жилых 

домов в рабочем поселке Арти Свердловской 

области (улицы Карла Маркса, Ленина, 

Рабочей Молодежи, Королева, Нефедова, 

переулок Карзинский), 2 очередь 

11529,7 11529,7 0,0 11079,7 450,0 0,0 

32 Ачитский городской округ. Расширение 

системы газопроводов низкого давления по 

улице Советской, улице Пушкина, улице 

Максима Горького, улице Мира, улице 

Кусакина в рабочем поселке Ачит 

11708,3 11708,3 0,0 11027,5 680,8 0,0 

33 Городской округ Верхнее Дуброво. Уличные 

газопроводы низкого давления в рабочем 

поселке Верхнее Дуброво 

10576,1 10576,1 0,0 9211,7 1364,4 0,0 

34 Городской округ Верхотурский. 

Газораспределительные сети в Заречной части 

города Верхотурья Свердловской области. 8,28 

километра 

17307,9 17307,9 0,0 16763,9 544,0 0,0 

35 Городской округ Дегтярск. Расширение сетей 

газопроводов низкого давления для 

газоснабжения жилых домов потребительского 

кооператива «Озерный» 

29257,7 29257,7 0,0 28306,7 951,0 0,0 

36 Городской округ Дегтярск. Расширение сетей 

газоснабжения города Дегтярска. 

Газоснабжение жилых домов по улицам 

Репина, Мамина-Сибиряка, Островского, 

Маяковского, Крылова, Гоголя, Лермонтова, 

Заречная, Садовая 

15955,4 15955,4 0,0 15296,6 658,8 0,0 

37 Каменский городской округ. Расширение 

газораспределительной сети по улице Кирова, 

Ленина, Чапаева, Строителей, Речная, Гагарина 

в поселке городского типа Мартюш 

Каменского района Свердловской области 

2538,4 2538,4 0,0 2282,5 255,9 0,0 

38 Городской округ Карпинск. Наружное 

газоснабжение частного сектора квартала 

№ 141 города Карпинска Свердловской 

области (в границах улиц Белинского, 

Чайковского, Пролетарская, Лесопильная) 

2301,5 2301,5 0,0 2161,3 140,2 0,0 

39 Городской округ Карпинск. Наружное 

газоснабжение частного сектора кварталов 

№ 37, 42 города Карпинска Свердловской 

области (в границах улиц Мира, переулка 

Павлова, 8 Марта, Карла Маркса, Серова) 

1464,4 1464,4 0,0 1379,0 85,4 0,0 

40 Городской округ Карпинск. Наружное 

газоснабжение частного сектора кварталов 

№ 46, 47, 56, 57 города Карпинска 

Свердловской области (в границах улиц 

Серова, Горького, Лермонтова, 8 Марта, 

Некрасова, Суворова, Белинского) 

7059,4 7059,4 0,0 6591,9 467,5 0,0 

   

41 Городской округ Карпинск. Наружное 

газоснабжение частного сектора квартала 

№ 252 города Карпинска Свердловской 

области (в границах улиц Чайковского, Карла 

Маркса) 

1499,0 1499,0 0,0 1401,9 97,1 0,0 

42 Городской округ Карпинск. Наружное 

газоснабжение частного сектора кварталов 

№ 107, 108, 110, 111, 112, 125, 126, 127, 128, 

129, 131, 132, 152, 153, 154, 170 города 

Карпинска Свердловской области (в границах 

улиц 9 Мая, Колхозная, Пролетарская, 

Свободы, Почтовая, Сенокосова, Коммунаров, 

Ленина) 

20525,0 20525,0 0,0 19212,6 1312,4 0,0 

43 Городской округ Красноуфимск. Расширение 

сети газопроводов низкого давления к жилым 

домам микрорайона «Новый поселок» в городе 

Красноуфимске 

19306,2 19306,2 0,0 17107,4 2198,8 0,0 

44 Городской округ Красноуфимск. 

Газоснабжение жилых домов микрорайона 

«Лесозавод» в городе Красноуфимске 

8570,1 6875,1 0,0 6060,3 814,8 0,0 

45 Городской округ Красноуфимск. 

Газоснабжение жилых домов кооператива 

«Вагранка-Газ» в городе Красноуфимске 

8769,5 7074,5 0,0 6232,0 842,5 0,0 

46 Городской округ «Город Лесной». 

Газификация малоэтажной застройки МКР-8 

(I пусковой комплекс), город Лесной, 

Свердловская область 

75950,7 12800,0 0,0 8085,0 4715,0 0,0 

47 Городской округ «Город Лесной». 

Газоснабжение поселка Залесье 

5449,4 5449,4 0,0 3652,9 1796,5 0,0 

49 Город Нижний Тагил. Газификация жилых 

домов частного сектора поселка Северный, 

город Нижний Тагил 

21433,6 21433,6 0,0 9623,6 11810,0 0,0 

50 Город Нижний Тагил. Газоснабжение жилых 

домов частного сектора 9 поселка в 

Дзержинском районе города Нижний Тагил 

(IV-VII очереди) 

48528,0 48528,0 0,0 21928,0 26600,0 0,0 

51 Пышминский городской округ. Газопровод 

низкого давления от газораспределительного 

пункта 3 и газораспределительного пункта 7 в 

рабочем поселке Пышма Свердловской 

области 

15740,2 15740,2 0,0 15239,7  500,5 0,0 

52 Режевской городской округ. 

Распределительный газопровод для 

газоснабжения частных жилых домов 

микрорайона Кочнево, город Реж 

Свердловской области 

70413,7 20609,6 0,0 19579,1 1030,5 0,0 

53 Серовский городской округ. Газопровод 

высокого давления в южной части города 

Серова (1-я Овощная, 2-я Молочная, 

Правобережье реки Каква и поселка Новое 

Медянкино) 

112681,8 27567,7 0,0 24810,9 2756,8 0,0 

54 Талицкий городской округ. Газоснабжение 

жилых домов по улицам Ленина, Попова, 

Исламова, Октябрьская, Чапаева в городе 

Талице Свердловской области 

2477,5 2477,5 0,0 2372,1 105,4 0,0 

55 Туринский городской округ. Расширение сети 

газопроводов высокого и низкого давления для 

газоснабжения жилых домов потребительского 

кооператива «Поселок Ракитина» в городе 

Туринске 

3952,3 3952,3 0,0 3752,3 200,0 0,0 

56 Туринский городской округ. Газоснабжение 

жилых домов в городе Туринске Свердловской 

области. Адрес: пересечение улицы 

М. Коркина и улицы Лесников 

3944,7 3944,7 0,0 3744,7 200,0 0,0 

57 Нижнесергинский муниципальный район. 

Муниципальное образование рабочий поселок 

Атиг. Газопроводы для перевода баз 

сжиженного газа и установки шкафного 

газораспределительного пункта в рабочем 

поселке Атиг Нижнесергинского 

муниципального района 

15775,8 15775,8 0,0 14478,8 1297,0 0,0 

58 Нижнесергинский муниципальный район. 

Городское поселение Верхние Серги. 

Расширение сети газоснабжения по улицам 

Комсомола, Радищева, Свободы в поселке 

Верхние Серги 

16857,4 16857,4 0,0 16014,1 843,3 0,0 

   

59 Нижнесергинский муниципальный район. 

Михайловское муниципальное образование. 

Расширение сети газопроводов низкого 

давления для газоснабжения жилых домов 

газового жилищно-бытового кооператива 

«Михайловский» в районе «Воронино» в 

городе Михайловске 

23665,7 23665,7 0,0 22665,7 1000,0 0,0 

60 Нижнесергинский муниципальный район. 

Михайловское муниципальное образование. 

Расширение системы газопроводов для 

газоснабжения жилищно-бытового 

кооператива «Уфимка» в городе Михайловске 

Свердловской области 

46624,0 16119,8 0,0 15358,8 761,0 0,0 

61 Нижнесергинский муниципальный район. 

Нижнесергинское городское поселение. 

Газоснабжение жилого сектора по улицам 

Пролетарская, Калинина, Чапаева и Братьев 

Фроловых в городе Нижние Серги 

Свердловской области 

16757,0 16757,0 0,0 16257,0 500,0 0,0 

62 Нижнесергинский муниципальный район. 

Нижнесергинское городское поселение. 

Газоснабжение жилых домов потребительского 

газового кооператива «Огонек» в городе 

Нижние Серги Свердловской области 

25900,3 25900,3 0,0 24900,3 1000,0 0,0 

63 Итого по заказчику — Министерству 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области 

751021,6 519058,5 0,0 449364,6 69693,9 0,0 

65 Муниципальное образование город Алапаевск. 

Газопровод «Алапаевск  – Нейво-

Шайтанский», участок № 1 «Алапаевск – 

поселок Зыряновский» 

18948,5 18948,5 0,0 17755,4 1193,1 0,0 

66 Муниципальное образование Алапаевское. 

Газоснабжение деревни Сохарева, 

Алапаевский район, Свердловская область 

2911,1 2911,1 0,0 2711,1 200,0 0,0 

68 Артемовский городской округ. Газопровод 

низкого давления для газоснабжения 

двухэтажных жилых домов в поселке Буланаш 

Артемовского района Свердловской области 

2490,0 2490,0 0,0 2375,8 114,2 0,0 

70 Ачитский городской округ. Расширение сети 

газопроводов низкого давления для жилых 

домов в поселке Заря Ачитского района 

6097,4 6097,4 2300,0 3486,3 311,1 0,0 

71 Ачитский городской округ. Расширение сети 

газопроводов низкого давления для 

газоснабжения жилых домов по улице 

Каргинская, Советская, Строителей, Восточная 

в поселке Уфимский Свердловской области 

5026,5 5026,5 1900,0 2857,4 269,1 0,0 

73 Горноуральский городской округ. 

Газоснабжение жилых домов села Лая по 

улицам Ново - Александровская, 

Краснознаменная, Береговая, Ленина, 1-я 

Каменская, Зеленая площадь (некоммерческое 

партнерство «Мечта») 

26243,9 22320,4 8500,0 12787,2 1033,2 0,0 

75 Городской округ Заречный. Расширение 

газораспределительной сети деревни Гагарка 

городского округа Заречный Свердловской 

области 

31665,7 31665,7 0,0 15343,2 16322,5 0,0 

76 Каменский городской округ. Расширение 

системы газоснабжения села Травянское. 

Газификация улиц Ленина, Советская, 

Свердлова, Чапаева, Буденного, Рабочая, 1 

Мая, переулка Карла Маркса, улиц Карла 

Маркса, Клинова, Кирова, Северная, переулков 

Кирова, переулка Советский 

17438,9 17438,9 0,0 15605,1 1833,8 0,0 

77 Каменский городской округ. Расширение 

газораспределительной сети для газоснабжения 

жилых домов по улицам Ленина, Демьяна 

Бедного, Красноармейской, Береговой в 

деревне Брод Каменского района 

5932,3 5932,3 0,0 5338,9 593,4 0,0 

78 Каменский городской округ. Газоснабжение 

жилых домов, село Черемхово Каменского 

городского округа 

32205,3 32205,3 0,0 28983,5 3221,8 0,0 

79 Каменский городской округ. Газоснабжение 

жилых домов, село Кисловское Каменского 

городского округа 

30339,2 30339,2 0,0 27261,6 3077,6 0,0 

80 Каменский городской округ. 

Газораспределительные сети по улице 

Кузнецова и переулку Восточный в деревне 

Мухлынина Каменского района Свердловской 

области 

4949,1 4949,1 0,0 4454,0 495,1 0,0 

82 Муниципальное образование Красноуфимский 

округ. Деревня Сызги Красноуфимского 

района Свердловской области. Газификация 

деревни Сызги, I очередь 

7408,5 7408,5 2800,0 4308,5 300,0 0,0 

83 Невьянский городской округ. Газопровод к 

селу Конево и Аятское Невьянского района, 

I очередь, II этап от поселка Осиновский до 

села Конево 

156675,1 80722,1 0,0 72634,8 8087,3 0,0 

84 Новоуральский городской округ. Уличный 

газопровод, село Тарасково 

28064,5 22691,0 8168,0 12253,9 2269,1 0,0 

85 Новоуральский городской округ. Газопровод 

головной газораспределительный пункт - 6 

поселка Билимбай – поселок Починок. 2 этап. 

Газопровод высокого давления от базы отдыха 

«Лесные дали» до поселка Починок 

62548,2 13306,7 0,0 11974,7 1332,0 0,0 

86 Городской округ Первоуральск. Газоснабжение 

жилых домов в центральной части поселка 

Билимбай 

15556,6 15556,6 0,0 6528,6 9028,0 0,0 

87 Пышминский городской округ. Газопровод 

низкого давления в селе Чернышово 

Пышминского района Свердловской области 

9886,8 9886,8 0,0 9571,7 315,1 0,0 

88 Пышминский городской округ. Расширение 

сети газопроводов для газоснабжения жилых 

домов поселка Трифоново Пышминского 

городского округа 

13664,4 13664,4 4910,1 8319,3 435,0 0,0 

89 Режевской городской округ. Газопровод 

высокого и низкого давления в селе Липовское 

Режевского района Свердловской области 

31680,2 31680,2 0,0 29432,5 2247,7 0,0 

90 Байкаловский муниципальный район. 

Байкаловское сельское поселение. 

Газоснабжение жилых домов в селе Байкалово 

Свердловской области (улица Строителей, 

дома 1–23, 2–8; улица Советской Конституции, 

дома 9–25, 8–16; улица Мира, дома 1–21, 2–20, 

улица Набережная, дома 71а–81, 38–48; улица 

Свердлова, дома 5–11) 

3921,7 3921,7 0,0 3650,1 271,6 0,0 

91 Байкаловский муниципальный район. 

Байкаловское сельское поселение. Расширение 

газораспределительной сети для газоснабжения 

жилых домов по улицам Южная (четная 

сторона), Лесная в селе Байкалово 

Свердловской области 

2058,3 2058,3 0,0 1895,9 162,4 0,0 

92 Нижнесергинский муниципальный район. 

Михайловское муниципальное образование. 

Расширение сети газопроводов высокого и 

низкого давления для газоснабжения жилых 

домов потребительского кооператива 

«Акбашгаз» в селе Акбаш Нижнесергинского 

муниципального образования 

40570,2 40570,2 0,0 39777,0 793,2 0,0 

94 Итого по заказчику — Министерству 

агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области 

656 631,3 462 218,4 39 700,0 365 179,1 57 339,3 0,0 

95 Всего по подпрограмме 1 407 652,9 981 276,9 39 700,0 814 543,7 127 033,2 0,0 

111 Михайловское муниципальное образование. 

Очистные сооружения бытовых сточных вод 

микрорайона «Уфимка» города Михайловска 

(производительность 160 кубических метров в 

сутки) 

47 410,4 47 410,4 0,0 46 571,4 839,0 0,0 

113 Всего по подпрограмме 2 993 456,3 1 540 282,5 120 400,0 515 371,8 67 672,8 836 837,9 

122 Всего по подпрограмме 161 757,4 52 213,1 0,0 41 580,0 10 633,1 0,0 

126 Артинский городской округ. Долевое участие в 

строительстве 25 квартир в жилом доме, в 

рабочем поселке Арти 

35 377,1 35 377,1 0,0 29 955,1 5422,0 0,0 

129 Верхнесалдинский городской округ. 

Строительство 21- квартирного жилого дома в 

городе Верхняя Салда 

20 321,5 20 321,5 0,0 6 964,0 13357,5 0,0 

150 Таборинский муниципальный район 

Таборинское сельское поселение. 

Строительство 4-квартирного жилого дома в 

селе Таборы по улице 3-я Набережная, д. 17 

2 700,0 2 700,0 0,0 2 562,3 137,7 0,0 

   

151 Таборинский муниципальный район 

Таборинское сельское поселение. 

Строительство 4-квартирного жилого дома в 

селе Таборы по улице 3-я Набережная, д. 15 

2 914,1 2 914,1 0,0 2 776,4 137,7 0,0 

152 Всего по подпрограмме 879 905,1 829 028,2 0,0 673 928,2 155 100,0 0,0 

166 Муниципальное образование «город 

Екатеринбург». Модернизация лифтового 

хозяйства в многоквартирном жилом доме 

№ 18 (подъезды 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) по улице 

Решетникова в городе Екатеринбурге 

9 797,5 9 797,5 0,0 3 585,0 5 052,6 1 159,9 

167 Муниципальное образование «город 

Екатеринбург». Модернизация лифтового 

хозяйства в многоквартирном жилом доме 

№ 37 (подъезды 1, 2, 3, 4) по улице Академика 

Бардина в городе Екатеринбурге 

5 598,6 5 598,6 0,0 2 236,9 2 707,1 654,6 

168 Муниципальное образование «город 

Екатеринбург». Модернизация лифтового 

хозяйства в многоквартирном жилом доме 

№ 40, корп. 2 (подъезды 1, 2, 3, 4) по улице 

Академика Бардина в городе Екатеринбурге 

5 026,7 5 026,7 0,0 1 658,5 2 700,6 667,6 

171 Муниципальное образование «город 

Екатеринбург». Модернизация лифтового 

хозяйства в многоквартирном жилом доме 

№ 46 (подъезды 6, 7, 8, 9, 10, 11) по улице 

Академика Бардина в городе Екатеринбурге 

8 397,9 8 397,9 0,0 3 348,9 4 054,1 994,9 

172 Муниципальное образование «город 

Екатеринбург». Модернизация лифтового 

хозяйства в многоквартирном жилом доме 

№ 60 (подъезды 1, 2, 3, 4, 5, 6) по улице Фрунзе 

в городе Екатеринбурге 

8 397,9 8 397,9 0,0 3 348,9 4 054,1 994,9 

177 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 30 (подъезды 1, 2, 3, 4, 5, 6) по 

улице Свердлова в городе Качканаре 

9 632,5 9 632,5 0,0 4 277,5 4 845,0 510,0 

177-1 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 8 (подъезд 1) по улице 6 а 

микрорайон в городе Качканаре 

1 616,0 1 616,0 0,0 680,7 854,5 80,8 

177-2 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 7 (подъезды 1, 2) по улице 10 

микрорайон в городе Качканаре 

2 975,8 2 975,8 0,0 1 253,5 1 573,7 148,6 

177-3 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 32 (подъезд 1) по улице 10 

микрорайон в городе Качканаре 

1 680,0 1 680,0 0,0 707,6 888,4 84,0 

177-4 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 33а (подъезд 1) по улице 4 

микрорайон в городе Качканаре 

1 726,3 1 726,3 0,0 727,2 912,8 86,3 

177-5 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 45 (подъезд 1) по улице 

Свердлова в городе Качканаре 

1 671,0 1 671,0 0,0 703,8 883,6 83,6 

177-6 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 47 (подъезд 1) по улице 

Свердлова в городе Качканаре 

1 671,0 1 671,0 0,0 703,8 883,6 83,6 

177-7 Качканарский городской округ. Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 49 (подъезд 1) по улице 

Свердлова в городе Качканаре 

1 671,0 1 671,0 0,0 703,8 883,6 83,6 

182 Городской округ Краснотурьинск. 

Модернизация лифтового хозяйства в 

многоквартирном жилом доме № 13 (подъезды 

2, 3, 4) по улице Рюмина в городе 

Краснотурьинске 

5 013,9 5 013,9 0,0 3 334,2 1 429,0 250,7 

185 Городской округ Краснотурьинск. 

Модернизация лифтового хозяйства в 

многоквартирном жилом доме № 55 (подъезды 

1, 2, 3) по улице Ленина в городе 

Краснотурьинске 

5 013,9 5 013,9 0,0 3 334,2 1 429,0 250,7 

203 Новоуральский городской округ. 

Модернизация лифтового хозяйства в 

многоквартирном жилом доме № 2 (подъезды 

1, 2, 3, 4) по улице Гастелло в городе 

Новоуральске 

6 520,8 6 520,8 0,0 5 352,4 842,4 326,0 

   

204 Новоуральский городской округ. 

Модернизация лифтового хозяйства в 

многоквартирном жилом доме № 10 (подъезды 

1, 2, 3, 4, 5) по улице Мичурина в городе 

Новоуральске 

8 175,8 8 175,8 

 

 

 

0,0 6 714,0 1 053,0 408,8 

206 Новоуральский городской округ. 

Модернизация лифтового хозяйства в 

многоквартирном жилом доме № 7 (подъезды 

1, 2) по улице Мичурина в городе 

Новоуральске 

3 130,2 3 130,2 0,0 2 571,9 401,8 156,5 

208 Новоуральский городской округ.Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирном 

жилом доме № 3 по улице Северная в городе 

Новоуральске 

2 323,2 2 323,2 0,0 1 920,2 286,8 116,2 

212 Всего по подпрограмме 227 549,1 227 549,1 0,0 121 640,4 90 470,8 15 437,9 

246 Итого  7 464 232,7 5 008 741,2 160 100,0 3 391 714,4 559 997,7 896 929,1 

 
 К постановлению Правительства 

Свердловской области  

от 08.10.2013 № 1214-ПП 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 

образований в Свердловской области на осуществление мероприятий 

по газификации муниципальных образований в Свердловской области 

в 2013 году 
 

 

№ 

строки 

Наименование муниципального образования Размер субсидий,  

тыс. рублей 

1 2 3 

1 Муниципальное образование город Алапаевск 37 508,6 

2 Муниципальное образование Алапаевское 10 036,6 

3 Артемовский городской округ  45 573,2 

4 Артинский городской округ 11 079,7 

5 Ачитский городской округ 23 590,3 

6 Городской округ Верхнее Дуброво 9 211,7 

7 Городской округ Верхотурский 16 763,9 

8 Горноуральский городской округ 12 787,2 

9 Городской округ Дегтярск 43 603,3 

10 Городской округ Заречный 15 343,2 

11 Каменский городской округ  83 925,6 

12 Городской округ Карпинск 30 746,7 

13 Кировградский городской округ 9 188,1 

14 Городской округ Красноуфимск 29 399,7 

15 Муниципальное образование Красноуфимский округ 4 308,5 

16 Городской округ «Город Лесной» 11 737,9 

17 Махневское муниципальное образование 8 378,4 

18 Невьянский городской округ 72 634,8 

19 Город Нижний Тагил 31 551,6 

20 Новоуральский городской округ 24 228,6 

21 Городской округ Первоуральск 6 528,6 

22 Пышминский городской округ 33 130,7 

23 Режевской городской округ 49 011,6 

24 Серовский городской округ 24 810,9 

25 Талицкий городской округ 2 372,1 

26 Туринский городской округ 7 497,0 

27 Муниципальное образование рабочий поселок Атиг 14 478,8 

28 Байкаловское сельское поселение 5 546,0 

29 Городское поселение Верхние Серги 16 014,1 

30 Михайловское муниципальное образование 77 801,5 

31 Нижнесергинское городское поселение 41 157,3 

32 Слободо-Туринское сельское поселение 4 597,5 

33 Всего по подпрограмме «Развитие газификации» 814 543,7 

 


